TERESINA - PIQuarta-feira, 05 de janeiro de 2005 - Nº 003

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 1300/2004-007607 – SEFAZ Teresina (PI) – O Estado do Piauí, através da sua

Secretaria da Fazenda, torna público a dispensa de licitação com base no inc. VIII do

art. 24 da Lei nº 8.666/93, para a contratação de empresa para prestação de serviços de

urbanização com recuperação de passeios, execução de alvenaria, demolição de

concreto, troca de pisos de pedra de piracuruca e ramo de jardim no solo do prédio

sede desta Secretaria, a ser utilizado pelo contratante, junto à empresa pública J.R.

MACHADO & CIA LTDA, no valor de R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais).

Teresina, 03 de janeiro de 2005.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO

Secretário da Fazenda

]Publique-se.

 MARIA DO SOCORRO BESERRA SALES

Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  13054

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
NÚCLEO DE CONTRATOS

E X T R A T O  D E  A D I T I V O
Nº 080/2004

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí

CONTRATADA: Construtora GTEC Ltda

OBJETO: Revisão e adequação do quantitativo do projeto da reforma da PGE

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65, da Lei nº 8.666/93 e Despacho nº PGE / PLC 009/

2004

VALOR (R$): 42.990,00

ASSINATURA: 28 de dezembro de 2004 – Secretário da Fazenda

P. P.  13055

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 1.694/04 / Dispensa de Licitação nº 20/04 – O Estado do Piauí, através da
Procuradoria Geral do Estado, torna público a Dispensa de Licitação com base no inc.
X do art. 24 da Lei nº 8.666/93, reconhecendo a contratação direta/Locação do imóvel
situado na Av. Senador Arêa Leão, 1399, Jockey Club, com a seguinte descrição: área
do terreno de 1.125 m² e 871,80 m² de área construída, contendo 11 salas com banheiro
e uma cozinha, piso de cerâmica, forro em laje e pátio com cobertura metálica. O valor
mensal para locação é de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais). Publique-se.

Teresina, 29 de dezembro de 2004.

Plínio Clerton Filho
Procurador Geral do Estado

P. P.  13048

VALOR GLOBAL: R$ 1.140,00 (hum mil, cento e quarenta reais)

Nº DE PARCELAS: 01(uma)

DATA DA ASSINATURA;  16 de Dezembro de 2004

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura

                                 Pablo Henrique Couto Normando – Representante da Empresa

EXTRATO  Nº 001/2004 AO CONTRATO Nº 225/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 225/04 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa COMERCIAL

EQIP LTDA.

OBJETO: fornecimento dos itens 05 – Máquina Fotocopiadora, a fim de atender as

necessidades da CONTRATANTE, relacionado no Anexo II – Termo de Referência,

descrição do Fornecimento, nos termos e condições do Edital e seus Anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

Nº DE PARCELAS: 01(uma)

DATA DA ASSINATURA;  16 de Dezembro de 2004

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura

                                 Paulo Hernandez Couto Normando – Representante da Empresa

EXTRATO  Nº 001/2004 AO CONTRATO Nº 231/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 231/04 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa Tecdata Tecnologia

em Dados Ltda.

OBJETO: fornecimento do item 03 – Impressora Matricial, a fim de atender as

necessidades da CONTRATANTE, relacionados no Anexo II – Termo de Referência,

descrição do Fornecimento, nos termos e condições do Edital e seus Anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 229.665,00 (duzentos e vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e

cinco reais)

Nº DE PARCELAS: 01(uma)

DATA DA ASSINATURA:  21 de Dezembro de 2004

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura

                                Ricardo Augusto Dantas – Representante da Empresa

EXTRATO  Nº 001/2004 AO CONTRATO Nº 232/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 232/04 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa Cooperativa

Mista dos Artesões de Teresina.

OBJETO: fornecimento dos item 04 – Cadeira Universitária, a fim de atender as

necessidades da CONTRATANTE, relacionados no Anexo II – Termo de Referência,

descrição do Fornecimento, nos termos e condições do Edital e seus Anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 188.850,00 (cento e oitenta e oito reais e oitocentos e cinquenta

centavos)

Nº DE PARCELAS: 01(uma)

DATA DA ASSINATURA:  21 de Dezembro de 2004

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura

                                 Ferdinaldo Soares de Rezende – Representante da Empresa

P. P.  13056